tibi populi deus. Iua peccata confi
teatur tibi populi omnes. Lauda
do tuam diuinitatem. Terra dedit
fructum suum. Terra est sancta ec
clesia que in suis fidelibus post con
fessionem facit fructum suum; peni
tencie et satisfactionis. Sed quod ne
mo fructum boni operis facere potest
sine benedictione et gratia dei. Idem
subiungit. Benedicat nos deus
deus noster benedicat nos deus.
Hec triplex benedictio tangitur nu
meri. vi. ubi dicitur. Sic benedice
tis filiis israel et dicitis eis. Istra
hel benedicat vos dominus a custo
diat vos. Ecce benedictio patris. on
dat dominus faciem suam vobis.
Ecce benedictio filii. Sequitur. Et dicit
vobis pacem. Ecce benedictio spi
ritus sancti. Et ex hoc trinitas con
fiteatur vnde esse deus continus vnu
deum metuendum esse pronunciat
dicens. Let metuant eum omnes fi
nes terre. Itan omniuz
quod iudicem. Nico ad puni
endum poten
tissimum. Cassiodor
Intueamur que admodum timor
dei inter magna postuletur mune
ra quando post benedictionem pe
titam eius metus concedi terre fi
nibus exoratur. Ist enim timor in
ter prima dei munera quoniam qui illi
timere nocuit a amare non desinunt
Sicut a salomon dicit Incium sa
pientie timor domini. S timor iste
non ex humana trepidatione con
tingit sed diuina inspiratione prestat.
Nicolaus Iste psalmus
est etiam pro

phetia de christi incarnatione qua
antiqui summe desiderauerunt Vn
de propheta in persona antiquorum pa
trum christi aduentum precat dicens.
Deus misereatur nostri. Intendo
nobis saluatorem. Let benedicat
nobis. Conferendo suam gratiam. Lillumina
vultum suum super nos. Clarificando mi
raculis filium suum quem dicit vultus patris
quod eius ymago sic ad colosum dicitur
In qua habemus redemptorem et misericordiam
omnem peccatorum que est ymago dei inuisi
bilis. Huc clarificauit per miracula
autem mortem et per resurrectionem per mor
tem. Et. Ipsel misereatur nostri. Libe
rando nos a gehenna per sanguinem
filii sui. Demum ouertat sermonem
suum ad christum dicens. Let cognoscam
in terra via tua. Via christi cognita fuit
sine homines conuersando dicens mira
cula faciendo. In omnibus gentibus salu
tate tuam. Ita salus per christum facta noti
ficata est omnibus gentibus per predica
tionem apostolorum sed quod dicitur in psalmo xviii.
In omnem terram exiit sonus eorum. Confi
teant tibi populi dei. Confiteantur tibi di
uinitatem. Confiteant tibi populi omnes.
Impendendo tibi latrice et diuini cultus
seruitute. Letent et exultent gentes.
Et sua voce ad fidei christi. Qui iudi
cas populos in equitate. Ite disponetes
per opera iusta. Vocando ad fidei sine per
sonarum acceptioe. Vnde petrus videns
uocatores cornelii iusti dixit adu
r. In veritate conperi quoniam non est pro
natum acceptor deus sed in omni genere
qui timet deum et operatur iusticia acco
ptus est illi. Ideo subditur. La gen
tes in terra dirigis. In via salutis
et in. Confiteant tibi populi dei. Anti

[Marginal notes in a smaller hand, partially obscured and difficult to read. Some legible words include:]
... de christi incarnatione ...
... in persona antiquorum patrum ...
... christi aduentum precat dicens ...
... deus misereatur nostri ...
... intendo nobis saluatorem ...
... let benedicat nobis ...
... conferendo suam gratiam ...
... illumina vultum suum super nos ...
... clarificando miraculis filium suum ...
... quem dicit vultus patris quod eius ymago sic ad colosum dicitur ...
... in qua habemus redemptorem et misericordiam omnem peccatorum ...
... que est ymago dei inuisibilis ...
... huc clarificauit per miracula autem mortem et per resurrectionem per mortem ...
... et. ipsel misereatur nostri. liberando nos a gehenna per sanguinem filii sui ...
... demum ouertat sermonem suum ad christum dicens. let cognoscam in terra via tua ...
... via christi cognita fuit sine homines conuersando dicens miracula faciendo ...
... in omnibus gentibus salutate tuam. ita salus per christum facta notificata est omnibus gentibus per predicationem apostolorum ...
... sed quod dicitur in psalmo xviii. in omnem terram exiit sonus eorum. confiteant tibi populi dei. confiteantur tibi diuinitatem. confiteant tibi populi omnes. impendendo tibi latrice et diuini cultus seruitute. letent et exultent gentes. et sua voce ad fidei christi. qui iudicas populos in equitate. ite disponetes per opera iusta. vocando ad fidei sine personarum acceptioe. vnde petrus videns uocatores cornelii iusti dixit adu r. in veritate conperi quoniam non est pro natum acceptor deus sed in omni genere qui timet deum et operatur iusticia acco ptus est illi. ideo subditur. la gentes in terra dirigis. in via salutis et in. confiteant tibi populi dei. anti

an tu tibi populi omnes. **Doce** qd
sequit terra dedit fructu suum.]

Iero. **S**anta maria de fra nra.
de hito nostro de nostro
limo protulit filium suu.

Hugo. Et totum corpus su
uz. qz no ex comixti
one seminis natu sed tm ex carne
virginis formatum ope spūs sã
di. Hanc terram beatissimam vir
ginem maria toto cordis affectu
diligere a honorare debemus que
nobis dedit fructu; de quo redēpti
sumus de quo pascamur a viuim?
de qua terra. **Jeremie.** p̄. v. dicitur
Apirã fra a germinet saluatorẽ.

Nico. Et qz vocandi ad fidem
baptizandi erãt in no
mine trinitatis scdm q̄ habetur.
Matth. ultimo vbi dicit. **I**tes do
cere om̄s gentes baptizantes eos
in nomine patris a filij a spūs sã.

Jo subditur. **benedicat nos de?**
pater. **deus noster.** **filij.** **b̄ndicat**
nos deus. **spūs sanctus.** Dicit em̄ be
nedicat in singulari ad notandu;
vinitatem essencie in deitate Et dic̄
deus ter ad notandum trinitate;
in psonis sicut ysa. vi. trinitas p
sonaz oñdit p seraphim ter sc̄is
clãmãcia. a vinitas eẽencie p h̄ qd
subditur ibidẽ. **domin⁹ deus exerci
tuum.** **Let metuant e um oēs fines**
terre. In timore seruili sed filiali q̄
est cum

Cas. **O** latissimo s̄ fi
caltate. **Cas.** dei cãpos s̄ bre
uitate suauissima p̄ iste cõplex⁹
est. **S**uplicauit em̄ dño xp̄o vt ab
uẽtu suo benedicere nos larga pie
tate dignet̄ quatinus salus mun

di genitib⁹ expectata innot̄ fecit eã
fructu mie ipsius largit̄ papiãe
Sic ḡ et breuitate nobis dulcissi
mus. a p̄phetie sue dignitate p̄da
rus qm̄ illud añ tot secula predixit
qd iam salubrit̄ mūdus agnouit
Pia rex et tene vt sic in humilitate
carnis tenuisse cognouim⁹ ita te
renturum iudicem clementer sen
ciamus q̄ es benedicat⁹ m. f. l. amẽ

Psalm⁹ lxxv.

Rurgat de
Titulus In fine p̄s
canti dauid. **S**ẽsus
talis est p̄s iste diri
gens nos in fines. a in xp̄m didus
est p̄s **Cassi.** Quia sola h̄ua
canti. **Cassi.** newcis mo du
lacione canebatur. est 88 p̄phete.

Glosa. qui agit hic de ex
altatione christi
suorumq; fidelium; atq; de aduersa
riorum.

Nicolaus. Scien
tuma. **Nicolaus.** du; ve
ro q̄ apostolus paulus ad ephesi
os decimo exponit scripturam hu
ius psalmi de missione spiritus sã
di post ascensionem christi dicẽs.
Vniciq; vestrum data est gr̄cia
scdm mensuram donacionis chri
sti propter quo d̄ dicit **A**scendens
in altum captiuam duxit captiui
tatem dedit dona hominibus. **V**n
de ad litteram psalm⁹ iste est pro
phetia de futuris beneficijs p̄ chri
stum exhibendis. **P**ropheta igit̄
optans christi resurrectione; ait
Rurgat de? **r̄surgat xp̄s a**

mortuis. et dissipetur inimici eius.
v. iudei qui in vinda mortis xpi
p tyrum a respasianum partiz fu
rūt trucidati. p. tiz captiuati. a pac
tim per ortem **Augustin**

[Et fugiant. In animo non corpore.
non latendo h timedo. La facie eius.]

Cassiodo cuius vbiqz cō
stat esse presen
ciam. Et addit. [qui oderunt eum.]
vt eos signaret q̄ in sua p̄tinacia
p̄stiterūt. Sicut deficit fumus de

Augusti. Exule runt se
āt. iudei ignibus
odioz aduersus dominū. Clamā
tes crucifige crucifige. eum captū
illuseunt. pendentem irūseūt. et
vide victores timueūt. morvidi
euaneūt. dispersi p̄ vniuersā ter
ram. sicut fluit cera a facie ignis

sic pereant peccatores a facie dei.
Hoc potest intelligi vt futuruz in
dicium cōminetur peccatoribz qz
cuqz in hoc seculo sicut fumus se ex
tollendo v sup biendo defecerunt.
veniet in iudicio extrema damna
ciō vt ab eius facie peant quādo
eis dicetur. Ite in ignem eternum

Cassi. et intueret qz h peccato
res in substantia sua n̄
dicit posse perire qui p̄petuo igne
torquēdi sunt. Sed dicit eos a fā
cie dei perituros. qui nunq̄ ad gē
ciam atqz beneficia ipsius ventu
ri sūt. Postq̄ dicta est pena pecca
torum nunc iustozū remuneracō
ventura narratur cum subditur.